[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2024 г.   № 167
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в муниципальный Координационный совет по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодёжи «Движение первых» и воспитательной работе

В соответствии с частью 7 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодёжи», а также в целях взаимодействия с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодёжи «Движение первых» и воспитательной работе на территории Кореневского района, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальный Координационный совет по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодёжи «Движение первых» и воспитательной работе на территории Кореневского района Курской области (далее - Совет), утвержденный постановлением Администрации Кореневского района от 29.08.2022 г. № 540:

- вывести из состава члена Совета - М.В. Пройдакова - начальника Отд МВД России по Кореневскому району;

- освободить от должности ответственного секретаря Совета -               Т.Н. Паращай - директора МБУ ДО «Кореневский районный Дом детского творчества» Кореневского района Курской области;

- ввести в члены Совета и назначить ответственным секретарём Совета - Е.А. Клягину - специалиста по организации и взаимодействию с детьми и молодёжью ООГДДМ «Движение первых» на территории Кореневского района Курской области;

- ввести в члены Совета - С.Ю. Румянцеву - директора Кореневского краеведческого музея - филиал ОБУК «Курский областной краеведческий музей».

2. Утвердить прилагаемый Состав муниципального Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодёжи «Движение первых» и воспитательной работе на территории Кореневского района Курской области в новой редакции.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева
Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 29.08.2022 г. № 540 (в редакции постановлений Администрации Кореневского района Курской области
от «06» ______03______2024 г. № 167)
Состав

муниципального Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодёжи «Движение первых» и воспитательной работе

	Дегтярёва

Марина Вячеславна
	- Глава Кореневского района Курской области, Председатель Совета

	Шевченко
Лилия Александровна
	- Председатель Совета местного отделения «Движения первых» Кореневского района Курской области, заместитель Председателя

	Коваль

Татьяна Михайловна
	- Муниципальный координатор проекта «Навигаторы детства» Кореневского района Курской области, заместитель Председателя

	Члены Совета:

	Клягина

Елена Александровна
	- специалист по организации и взаимодействию с детьми и молодёжью Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» на территории Кореневского района, ответственный секретарь

	Толстоконев

Сергей Михайлович
	- исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации Кореневского района Курской области

	Прудникова

Татьяна Борисовна
	- начальник управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области

	Паращай

Татьяна Николаевна
	- директор МБУ ДО «Кореневский районный Дом детского творчества» Кореневского района Курской области

	Фисенко

Инна Ивановна
	- начальник отдела опеки и попечительства управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области

	Стародубцева

Татьяна Анатольевна
	- начальник отдела культуры, молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области

	Михолап

Ирина Васильевна
	- Уполномоченный по правам ребёнка в Кореневском районе Курской области

	Румянцева

Светлана Юрьевна
	- директор Кореневского краеведческого музея - филиал ОБУК «Курский областной краеведческий музей» (по согласованию)

	Соколова

Мария Сергеевна
	- консультант - ответственный секретарь КДН и ЗП Кореневского района Курской области